ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 июля 2024 г. № 212

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв Порядокнредоставления

единовременнойденежнойвыплатыгражданам,заключившим

после 21 сентября 2022 года контракт о прохождении военной службы

сроком на один год и более, гражданам, призванным в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г.

№ 647 «Об объявлениичастичноймобилизациив Российской

Федерации»на военнуюслужбу по мобилизациив Вооруженные

Силы РоссийскойФедерации,а также гражданам,принимающим

(принимавшим)начиная с 24 февраля 2022 года участие

в специальной военной операции на добровольной основе,

или членам их семей

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,

заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о прохождении военной

службы сроком на один год и более, гражданам, призванным в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»' на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, а также гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с

24 февраля 2022 года участие в специальной военной операции на

добровольной основе, или членам их семей, утвержденный постановлением

Правительства Республики Дагестан от 31 мая 2023 г. № 201 «Об

утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты

гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о

прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам,

призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, а также гражданам, принимающим

(принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в специальной

военной операции на добровольной основе, или членам их семей и о

признании утратившим силу постановления Правительства Республики

Дагестан от 14 октября 2022 г. № 346» (интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 2 июня,

№ 05002011365; 29 сентября, № 05002012034; 25 октября, №05002012189;

2 ноября, №05002012237).

2. Настояш^ее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Установить, что действие пункта 2 изменений, утвержденных

настояш,им постановлением, распространяется на правоотношения,

возникшие с 10 июля 2024 года.

. еме
УПРАВ

ДЕЛОПРОИЗВО

ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

едателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 10 июля 2024 г. № 212

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятся в Порядокпредоставленияединовременной

денежнойвыплатыгражданам,заключившимпосле 21 сентября

2022 года контракт о прохождении военной службы сроком на один год

и более, гражданам, призванным в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также

гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля

2022 года участие в специальной военной операции на добровольной

основе, или членам их семей

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Единовременная денежная выплата предоставляется

военнослужащим-контрактникам, мобилизованным гражданам и

добровольцам за счет средств резервного фонда Правительства Республики

Дагестан однократно в беззаявительном порядке государственным казенным

учреждением Республики Дагестан - управлением социальной защиты

населения (далее - управление социальной защиты населения) на основании

информации, предоставляемой военными комиссариатами соответствующих

муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан или

войсковыми частями Федеральной службы войск национальной гвардии

Российской Федерации о военнослужащих-контрактниках, мобилизованных

гражданах и добровольцах по форме согласно приложению № 3 к

настоящему Порядку.

Предоставление в управление социальной защиты населения

информации, предусмотренной абзацем первым настоящего пункта,

осуществляется на бумажном носителе и на электронном носителе с

обеспечением конфиденциальности, сохранности и установленного порядка

использования сведений в соответствии с федеральными законами от

27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационныхтехнологиях

и о защите информации» и от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных» по мере необходимости.».

2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам

Российской Федерации, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт

о прохождении военной службы сроком на один год и более с

Вооруженными Силами Российской Федерации в размере 500 ООО (пятьсот

тысяч) рублей.».

3. Дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам

Российской Федерации, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт

о прохождении военной службы сроком на один год и более с Федеральной

службой войск национальной гвардии Российской Федерации и

выполняющим (выполнявшим) военные задачи в районах проведения

специальной военной операции, гражданам, призванным в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а

также гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля

2022 года участие в специальной военной операции на добровольной основе

или членам их семей в размере 100 ООО (сто тысяч) рублей.».